
Døáaıøk č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
na vypracování projektové dokumentace 

„Projektová příprava - modernizace a energetické úspory objektu základní 
školy Barvířská V Liberci“ ` 

uzavřené podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 
Č. smlouvy objednatele : DS202000667 
Č. smlouvy zhotovitele 16820 
Č.dodatku DŠŽÚŽUŮÍŽŮŽ 

Čı. 1. SMLUVNÍ STRANY 
1.1 Ohjøánnıøız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních: lng. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech technických: vedoucím oddělení Správy objektů a zařízení 

specialistou oddělení správy objektů a zařízení 

IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Bank. spojení: 

Zhotovitel: Agora - architektonický a stavební atelier s.r.0. 
sídlo: Liberec, U Soudu 536/6a 
zastoupený: Ing. arch Milan Zmík, odpovědným zástupce a jednatel spol. 

1.2 

ve věcech technických:  jednatel společnosti 

IČO: 40230155 

DIČ: CZ40230155 
Bank. spojení: 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Ústí nad Labem pod č. C 1336 

Čı. 2 ÚČEL DODATKU SMLOUVY 
2.1 Účelem a cílem tohoto dodatku Smlouvy je úprava rozsahu plnění - součástí akce bude Využití 

časti podkrovních prostor pro vybudování 4 nových odborných učeben a 1 kabinetu. 
Uprava umožní zřízení 4 tříd specializovaných na fotbal. 

Čı. 3 PŘEDMĚT SMLOUVY 
3.1 Předmětem tohoto Dodatku č. l je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy O dílo číslo objednatele 
DS202000667 Ze dne 2.6.2020 (dále jen ,,Sml0uV8“). 

1



3.2 S odkazem na § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění se 
nejedná o podstatnou měnu závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož změna nemění celkovou povahu 
veřejné zakáflcy a její hodnota je nižší než fınanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % 
původní hodnoty závazku. 

3.3 Předmětem plnění této smlouvy ve Znění dodatku č. 1 je Zpracování projektové dokumentace 
rozšiřující původní předmět „Projektová příprava - modernizace a energetické úspory 
objektu základní školy Barvířská v Liberci“ 0 4 učebny. Rozšířená projektová příprava 
zahrnuje stavební část, statickou část (úprava krovu a stropu, nové schodiště do 4.NP), úpravu 
PBŘ, profese ZT, ÚT, VZT, NN a Slaboproud, výkaz výměr a prací. 

Čl. 4 Cena díla a platební Mdmínfl 
Smluvní Strany se dohodly v důsledku rozšíření předmětu plnění na zrněně ceny díla sjednané v Čl. 7 odst. 
7.1 Smlouvy. 

Celkový objem víceprací bez DPH: 254. 400,00Kč 

Původní celková cena díla bez DPH: 2. 545. 000.00 Kč 
Původní celková cena díla včetně DPH: 3. 079. 450.00 Kč 

Nová celková cena dfla bez DPH: 2. 799 400,00 Kč 
Nová celková cena dfla včetně DPH: 3. 387 274,00 Kč 

Rozpis navýšení ceny: 

Činnost __ Cena v Kč bez DPI-I DPH 21% Cena v Kč vč. DPH 
DSS 0 O 0 

Architektonické návrhy 0 O 0 

DSP 165 000,- 34 650,- 199 650,- 

DPS 89 400,- 18 774,- 108 174,- 

Inžen ' ská činnost 0,- 0,- 0,- 

Celkem 254 400,- 53 424,- 307 824,- 

5. Všeobecná ustanovení 

_5.1 Tento Dodatek č. 1 ie vvhotoven ve 4 vvhotoveních, znichž 2 vyhotovení obdrží obiednatel 
a Z zhotovitel. 

5.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
5.3 Smluvní strany po igho přečtení prohlašuij, že souhlasí S jeho obsahem, že Dodatek 
č. 1 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle. bez nátlaku na některou ze 
stran, a že obsahuje úplně ujednání O veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní stranv 
zamýšlelv mezi sebou v souvislosti S prováděním díla uiednat. 

2



5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřeiněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřeiñování těchto smluv 
a O registru smluv (zákon O registru smluvL 
5.5 Smluvní Strany berou na vědomí. že isou povinny označit údaie v dodatku, které isou chráněny 
zvláštními zákony_lobchodní. bankovní taiemství, osobní údaig, ...) a nemohou být poskytnuty, a to 
šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údaiů ie považováno za Souhlas S igiich uveřeiněním a za 
Souhlas sub'ektu úda'|ů. 

5.6 Dodatek č. 1 nabývá účinnosti neidříve dnem uveřeinění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřeiňování těchto smluv 
a O registru smluv (zákon o registru SmluvL 

5.7 Smluvní strany berou na vědomí. že plnění podle této smIouvy_poskytnutá před igjí účinností isou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by_plniIa před účinností této smlouvy, nese veškerou 
Odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to iv případě, že druhá Strana 
takové plnění přiime a potvrdí ieho přiietí. 

5.8 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze Změny v platnosti 
v původním Zııění. 
5.9 Tento Dodatek č. lie uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 848/2020 Ze dne 
15.9.2020. 

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních uiednúnl následulpodpisy osob oprávněných za stranflednat: 

V Liberci, dne .... V Liberci, dne Digitámě 
Ing. arch.,,0de„„. ...Q 

arch Milan Zrnık Milan „a,„`m. 
' 2020.ıo.2ı Zrmk 13z23z24+o2oo 

st u mí město Liberec lng.arch Mi1anZmík 
, _, 

. 

Ing. Jaroslav Zamecník, CSc., Jednatel 

primátor města (2h0ľ0VÍľ0I) 

(objednatel) 



Rozpis jednotlivých profesí DSP a DPS 

a) Stavební část - úpravy v prostoru 4.NP 44 000,- 
5) Statická část - výpočty, konstrukční úprava krovu, stropu a schodiště 68 OOO,- 

c) Výpočet denního osvětlení, akustické výpočty. hygienické posouzení 21 000,- 

d) Úpravy elektroinstalace, osvětlení, výpočet umělého Osvětlení, slaboproud 31 000,- 

e) Úprava ÚT a chlazení 29 000,- 

f) Úprava kanalizace a ZT I 13 000,- 

g) VZT S rekuperací 25 000,- 

h) Navýšení PBŘ 3 400,- 

1) Navýšení W a rozpočet 20 000,; 
Cena bez DPH 254 400,-

4


